
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0756-AD-82

30 de. DICIEMBRE dger982..Lima, Hits
CONSIDERANDO:

Que, el Instituto Peruano del Deporte ha recibido Las donaciones de Las siguientes
personas juntdicas:
XEROX DEL PERU S.A. por La 4uma de UN MILLON SETECTENTOS MIL SOLES ORO (S/.1'700,000)

- consistente en el servicio de un equipo xerox 3100 con 4us respectivos materiales yque fuera utilizado por La Federación Peruana de Vóleibol en La organización del 1X

Eran Mundial de Vóleibol Femenino realizado en Lima, Perú , realizado en 5e -
cembre 1982..

SANTTATION S.A. por La suma de CIENTO SETS MIL QUINIENTOS SOLES ORO (S/.106,500.00) -
- consástente en s¿envicios de Limpieza Los días 24, 25,26 y 27 de febrero 1982 de Los

diferentes ambientes de La Bombonera del Estadio Nacional, cuantos de servicios adyacen
tes en favor de La Federación Peruana de Box.

0

r A Que, el Instituto Peruano del Deporte ha verificado el valor de Las indicadas especies
bajo su responsabilidad, Los mismos que son concordantes con el valor fijado en las -«.21neápectíivas facturas ,: que corren en el expaliente administrativo;

De acuerdo con Lo informado por Las Oftcina de Asesorta Jurfdica y Central de Adminks-
tración y con la opinión favorabledela Dinección Ejecutiva; y,
De conformidad con Lo establecido en el Ant. 159” del D.L. 20555, Decreto Legislativo

-N? 135 de 16.6,81, Decreto Legislativo N? 10 de 31.12.80 y Ley 23350;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: ACEPTAR Las donaciones, que han realizado en favor del Instituto -
] Peruano del Deporte, Las siguientes personas jurídicas:

XEROX DEL PERU S.A. por La ¿uma de UN MILLON SETECIENTOS MIL SOLES ORO (S/.1'700,000)
consistente en el servicio de un equipo de xerox 3100 con 5us respectivos materiales
utilizado de julio a octubre 1982 por La Federación Peruana de Vóleibol en La organiza

- ción del 1X Campeonato Mundial: de Vóleibol Femenino realizado en Lima, Perú, en el mes;
de setiembre 1982.

ori



INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 0756-40-82
Lima, .30.de.... DICIEMBRE de1982...

EJ
SANITATION S.A. por La 4uma de CIENTO SEIS MIL QUINIENTOS SOLES ORO (S/.106,500,00)

' consístente en senvicios de Limpieza: Los días 24,25, 26. y 27. de febrero 1982: de Los
diferentes ambientes de La Bombonera del Estadio Nacional, cuartos de servicios adya-B - centes en favor de La Federación Peruana de Box.

ARTICULO SEGUNDO:  EXPEDIDALa Resolución Jefatural de aceptación de Las ¿indicadas do-
Dl naciones precisadas en el Artículo precedente de La presente Reso-

Lución administrativa, solícitese al señor Ministno de Educación, que a través de su
Vespacho solicite al Supremo Gobierno La expedición de Resolución Suprema aprobando

Las donaciones, dispositivo legal que servirá a las personas jurídicas donantes para
hacen efectiva La deducción tributaria a que se contrae el Ant. 159% del D.L. 20555,
en aplicación de Lo dispuesto por el Artículo Primeno del Decreto Legislativo Ni 10.
ARTICULO TERCERO: TRANSCRIBASE La presente Resolución, dentro de Los diez (10) díase - calendarios, a partir dela expedición de La misma, al Congreso de
La República, a La Contralonta General de La República y a La Dinección General de Pre
Supuesto Público.
ARTICULO CUARTO: La Inspectorta del TPD 5e encargará de ejercen el control posterior

: para que Las donaciones que 5e precisan en el Artículo Primero, cum
ran Los fines para Los cuales fueron donadas .

Regístrese y comun£quese,


